Letter for schools to give to parents
11. Nurse – Portuguese

_______________________
(Data)

Exmo. Encarregado de Educação,

Uma enfermeira vai visitar a escola a _______________________________________ (data).

Agradecemos que nos envie a resposta destacável abaixo, para confirmar se deseja que o seu
educando seja visto pela enfermeira.

Com os nossos melhores cumprimentos,

_______________________________

Resposta

Sim, desejo que ___________________________________ seja observado pela enfermeira.

Não, desejo que _________________________________ seja observado pela enfermeira.

Nome: _________________________________  Assinatura: _____________________________